平成 18 年５月 29 日

各 位

                    会 社 名  株 式 会 社 メ デ ィ ビ ッ ク
                   代表者名 代表取締役社長 橋本 康弘

                       （コード番号２３６９：東証マザーズ）
                                  問合せ先 取締役管理本部長 川井 隆史
                        （Tel: ０３－５５１０－２４０７）

連結子会社の減資および資本準備金取り崩しに関するお知らせ

当社及び当社の連結子会社である株式会社メディビック・アライアンス（以下ＭＡと

いう）は、平成 18 年５月 29 日開催の取締役会において、平成 18 年５月 30 日に開催

を予定しているＭＡ臨時株主総会に下記の通り資本の減少および資本準備金の取り崩

しについて付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 減資および資本準備金取り崩しの目的
 当社は、今年 1 月 12 日付中期経営計画にて公表した通り、経営の効率化と機動性・

柔軟性の発揮により企業価値の向上を図ることを目的に、2006 年 7 月 3 日付をもって

株式会社メディビックを株式会社メディビックグループと商号変更し、会社分割により

持株会社体制へ移行する予定です。
ＭＡにつきましては、その一環として、グループとしての更なる資本効率の向上と、

今後持株会社レベルでの迅速かつ適正な資金配分を可能とすることを目的に、同社の資

本金を減少および資本準備金を取り崩すことを決議いたしました。

２． 減資の要領

（１） 減少すべき資本の額
        資本の額 660 百万円を 550 百万円減少して 110 百万円といたします。

（２） 資本の減少の方法
      発行済株式数の減少は行わず、資本の額 550 百万円を減資し、剰余金

の配当をいたします。

３． 資本準備金取り崩しの要領
   資本準備金 650 百万円を全額取り崩し、剰余金に振替えた後、株主である当社

に剰余金の配当をいたします。

４． 子会社の概要（５月 29 日現在）

（１）商    号  株式会社 メディビック・アライアンス
（２）所  在  地  東京都千代田区霞が関 1 丁目 4 番 2 号
（３）代表者氏名   小林 光
（４）主な事業内容  投資事業、ファンド事業、投資育成事業、

M＆A アドバイザリー事業
  （５）設立年月日   平成 16 年 4 月 5 日
  （６）資 本 金   660 百万円
  （７）当社出資比率  100％

５． 減資の日程（予定）

（１）取締役会決議日  平成 18 年５月 29 日
（２）臨時株主総会決議日  平成 18 年５月 30 日
（３）債権者異議申述公告     平成 18 年 6 月 1 日（予定）
（４）債権者異議申述最終期日 平成 18 年 7 月 1 日（予定）
（５）効力発生日   平成 18 年 7 月 3 日（予定）

６． 資本準備金取り崩しの日程（予定）

（１）取締役会決議日  平成 18 年５月 29 日
（２）臨時株主総会決議日  平成 18 年５月 30 日
（３）債権者異議申述公告     平成 18 年 6 月 15 日（予定）
（４）債権者異議申述最終期日 平成 18 年 7 月 15 日（予定）
（５）効力発生日   平成 18 年 7 月 17 日（予定）

７． 連結及び単体業績に与える影響
   現時点における平成 18 年 12 月期（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）の

当社業績見通しに与える影響は軽微となる見込みであるため業績予想に変更はあり
ません。

以上